
  

П Р И К А З №  91

по основной деятельности
от 25 марта 2025г. 
  
О назначении ответственных за жизнь и
здоровье детей в период пребывания детей (воспитанников) 
в оздоровительной организации (лагере), организованном
МАОУ гимназией  № 29 г.Томска, осуществляющей 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся
в каникулярное время с дневным пребыванием, 
в 2025 году

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации», Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ З 
«Об образовании в Российской Федерации». На основании  распоряжения 
Администрации города Томска Департамента образования от 28.12.2024г. № 1126р «Об 
организации отдыха детей в период каникул в 2025 году», на основании положения № 
174 «О лагере, организованном муниципальным  автономным  общеобразовательным   
учреждением гимназией №29 г. Томска, осуществляющей организацию отдыха и 
оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием» (утв. 
приказом № 201 от 30.04.2018г.), Устава МАОУ гимназии № 29 г. Томска, плана работы 
МАОУ гимназии № 29 г.Томска на май – июнь 2025 года, в целях организации отдыха 
детей в летнее каникулярное время

   ПРИКАЗЫВАЮ:   
I. Назначить  на  основании  должностной  инструкции  №   56  «Воспитатель  лагеря, 
организованного МАОУ гимназией № 29 г.Томска, осуществляющей организацию отдыха 
и  оздоровления   обучающихся  в  каникулярное  время  с  дневным  пребыванием» 
воспитателями  лагеря, организованного  муниципальным  автономным 
общеобразовательным    учреждением  гимназией  №29  г.  Томска,  осуществляющей 
организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в  каникулярное  время  с  дневным 
пребыванием, следующих педагогических работников МАОУ гимназии № 29 г.Томска:

№ Ф.И.О. Основная должность Должность в лагере гимназии
1. Кочугурова А.С. учитель математики воспитатель отряда № 1
2. Мамедова Ю.Н. Учитель начальных классов воспитатель отряда № 2
3. Чештанова Е.И. Учитель истории воспитатель отряда № 3
4. Долгополова Н.Н Учитель начальных классов воспитатель отряда № 4
5. Моргунова В.А. учитель начальных классов воспитатель отряда № 5
6. Киндякова Е.А. Учитель начальных классов воспитатель отряда № 6
7. Абдрашитова А.Т. Учитель  русского  языка  и 

литературы
воспитатель отряда № 7

8. Захмаревич М.В. Учитель начальных классов воспитатель отряда № 8
9. Хохлова К.И. Учитель истории воспитатель отряда № 9

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

gimnasium29@avmailer.ru

mailto:gimnasium29@avmailer.ru


10. Терская С.Л. учитель начальных классов воспитатель отряда № 10
11. Кержакова И.С. учитель начальных классов воспитатель отряда № 11
12. Батурина О.А. учитель начальных классов воспитатель отряда № 12

II. Назначить на основании должностной инструкции №  58 «Педагог дополнительного 
образования лагеря, организованного МАОУ гимназией № 29 г.Томска, осуществляющей 
организацию отдыха  и  оздоровления   обучающихся  в  каникулярное  время  с  дневным 
пребыванием»  педагогами  дополнительного  образования  лагеря,  организованного 
муниципальным  автономным  общеобразовательным    учреждением  гимназией  №29  г. 
Томска,  осуществляющей  организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в 
каникулярное  время  с  дневным  пребыванием,  следующих  педагогических  работников 
МАОУ гимназии № 29 г.Томска:

№ Ф.И.О. Основная должность Должность в лагере гимназии
1. Бадьева М.М. учитель музыки Руководитель кружка «Мелодия»
2. Беляева Н.А. педагог  дополнительного 

образования
руководитель кружка «Чудесная 
лепка» 

3. Мозгалева В.П. Учитель технологии Руководитель кружка «Умелые 
ручки»

4 Линев М.А. педагог  дополнительного 
образования

Руководитель кружка 
«Роботомоделирование»

5 Сорокина О.Н. учитель музыки руководитель хора
6 Суковацына Е.С. Учитель ИЗО руководитель кружка  «Юные 

художники»
7. Руссков А.Е. Учитель биологии Руководитель кружка 

«Конструирование»
8. Долженкова У.Н. Учитель ИЗО руководитель кружка  «Юные 

художники»
9. Чупурова Е.Е. Педагог  дополнительного 

образования
Руководитель кружка «театр»

III. Назначить на основании должностной инструкции №  57 «Инструктор по физкультуре 
лагеря, организованного МАОУ гимназией № 29 г.Томска, осуществляющей организацию 
отдыха и оздоровления  обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием» 
инструкторами  по  физкультуре  лагеря,  организованного  муниципальным  автономным 
общеобразовательным    учреждением  гимназией  №29  г.  Томска,  осуществляющей 
организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в  каникулярное  время  с  дневным 
пребыванием, следующих педагогических работников МАОУ гимназии № 29 г.Томска:

№ Ф.И.О. Основная должность Должность в лагере гимназии
1. Шилин А.А. учитель физкультуры инструктор по физкультуре
2. Прудников А.М. учитель физкультуры инструктор по физкультуре
3. Прудникова Л.В. учитель физкультуры инструктор по физкультуре
4. Крутолапов Л.П. учитель ОБЗР Специалист по ОТ и ТБ
5. Чеботарева А.В. учитель физкультуры инструктор по физкультуре
IV.  Назначить  на  основании  должностной  инструкции  №  55  «Педагог  -  организатор 
лагеря, организованного МАОУ гимназией № 29 г.Томска, осуществляющей организацию 
отдыха и оздоровления  обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием» 
педагогом  -  организатором  лагеря,  организованного  муниципальным  автономным 
общеобразовательным    учреждением  гимназией  №29  г.  Томска,  осуществляющей 



организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в  каникулярное  время  с  дневным 
пребыванием, следующих педагогических работников МАОУ гимназии № 29 г.Томска:

№ Ф.И.О. Основная должность Должность в лагере гимназии
1. Шепелева А.В. Советник  директора  по 

воспитанию
педагог – организатор

V. Назначить на основании должностной инструкции №  60 «Медицинская сестра лагеря, 
организованного МАОУ гимназией № 29 г.Томска, осуществляющей организацию отдыха 
и оздоровления  обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием» педагогом 
-  организатором  лагеря,  организованного  муниципальным  автономным 
общеобразовательным    учреждением  гимназией  №29  г.  Томска,  осуществляющей 
организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в  каникулярное  время  с  дневным 
пребыванием, следующих работников учреждения здравоохранения:

№ Ф.И.О. Основная должность Должность в лагере гимназии
1. Рогожникова 

Е.В.
медицинская сестра медицинская сестра

6.1. За  выполнение  Правил  внутреннего  распорядка  для  сотрудников  и  детей  лагеря, 
организованного МАОУ гимназией № 29 г.Томска, осуществляющей организацию отдыха 
и оздоровления  обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием. 
6.2. За проведение с воспитанниками инструктажей с записью в журнале по ОТ и ТБ:
- по охране труда и технике безопасности при организации и проведении физкультурно- 
  оздоровительных и спортивных мероприятий;
 - общие требования безопасности;
- правилам пожарной безопасности;
- правилам дорожно- транспортной безопасности;
 -по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улице, дома в общественных местах. 
VII. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        С.В. Шаболина


	
	П Р И К А З № 91

		2025-05-17T11:15:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




